
Dramatický příběh 
natočený podle 
stejnojmenné povídky 
Jana Drdy

Rozsah práv: home video 
Licence platí pouze pro území České republiky 
a Slovenské republiky. Tento film  byl vydán na DVD 
ve spolupráci s Národním film ovým  archivem 
(w w w .n fa .cz, e-mail: nfa(S)nía.cz).
©  Národní filmový archiv 
©  2015 FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o. 
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM 
Všechna práva výrobce  a vlastníků au torských 
práv к  dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výro
ba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování, 
te levizní šíření a šíření tohoto  díla prostřednictvím  
in ternetu zakázáno.

O brazový fo rm á t 
A sp e c t Ratio ĚDPAL
Zvukový  fo rm á t 
Audio

Ш1 DOLBY Г 0  nDIGITAL Z .U

□VD 5
Titulky: české pro neslyšící 
Subtitles; Czech for captioned

Jazyková verze: česká
Language version: Czech

Interaktivní menu: český jazyk 
Interactive Moving Menu: Czech Language

Slavný film o zradě, kolaboraci a především o morální 
odpovědnosti jednotlivce se odehrává na malém měs
tě v době začínající heydrichiády. Hlavním aktérem příbě
hu je osud tří nevinných maturantů, kteří se stanou obětí 
msty, jež v dané době nemůže mít jiného než tragického 
vyústění. Jiří Krejčík dokázal vytvořit napínavý snímek 
bez heroického patosu, který umocňuje výborná hudba 
Zdeňka Lišky. Původně měl statečného profesora hrát 
Jindřich Plachta, ten se však začátku natáčení nedožil, 
a proto režisér vybral Františka Smolíka. Scénář к filmu 
Krejčík psal 15 let, třikrát ho přepsal, až si nakonec pozval 
spisovatele Jana Drdu, se kterým dílo společně dokon
čili. Snad i proto se tento film řadí к našim nejlepším 
snímkům.

VYŠŠÍ PRINCIP, ČR, I960,102 MIN., ČB 
HRAJÍ: František Smolík, Jana Brejchová, Ivan Mistrík, Jan Šmíd, 
Alexandr Postler, Petr Kostka, Radovan Lukavský, Václav Loh- 
niský, Marie Lukášová, Gustav Hilmar, Marie Vášová, Jiří Kodet, 
Hannjo Hasse, Bohuš Záhorský, Otomar Krejča, Rudolf Hrušínský 
■ PŘEDLOHA: Jan Drda [stejnojmenná povídka) ■ SCÉNÁŘ: J. 
Drda, Jiří Krejčík ■ REŽIE: J. Krejčík ■ HUDBA: Zdeněk Liška ■ 
KAMERA: Jaroslav Tuzar ■ ARCHITEKT: Karel Škvor ■ VYROBIL: 
1960 Filmové studio Barrandov ■ PREMIÉRA: 23.11.1960

RLMEXPORT HOME VIDEO s.r.o.. Kaplická 14,140 00 Praha 4 
e-mail: video(@filmexport,cz, tel. a fax: +420 261 213 664 
www.filmexport.cz

,tXA

b NFA
4 hiliaj

R ad iožu rná l
český rozhlas

Z L A T Ý  F O N D  Č E S K É  K I N E M A T O G R A F I E

http://www.nfa.cz
http://www.filmexport.cz

